Dat. Romae in Monte Quirinali anno incarnationis dominicae 1588 ,

4 kalend. novembr. Pont. nostri anno tertio.

Questa bolla di Sisto V, che in ogni suo termine mostrasi rigi-

dissima fu moderata in qualche punto da un ' altra Costituzione di

Gregorio XIV, la quale a tutta chiarezza della cosa tosto io riferisco.
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GREGORIUS PP. XIV, etc. etc.

Sedes Apostolica pia mater assidue sentiens ponderis sibi incumbentis

in procuranda salute animarum pretioso Christi Domini sanguine redem-

ptarum, gravitatem et magnitudinem, in re tanti momenti, ut par est ma-

gis in dies sollicita, eumdemque optimum finem semper ante oculos propo-

situm habens, nihil unquam intentatum praetermittit eorum, quae ad fide-

lium animas in viam salutis dirigendas judicat pertinere. Quare nemini

videri debet, si interdum quidem contumaciam fidelium et audaciam poena-

rum severitate deterret. Rursus ejusdem, si ad cor redire velint, et peccati

veniam humiliter exponere, maternum aperit sinum, viamque ad poeni-

tentiam sternit faciliorem, ac mansuetudine congrua rigorem temperat,

prout in Domino conspicit salubriter expedire.

2. 1. Dudum si quidem fel. record. Sixtus papa V, praedecessor no-

ster, justitiae zelo accensus, contra procurantes Abortum foetus tam ani-

mati quam inanimati, ejusque gravissimi sceleris participes et adiutores,

nec non contra eos, qui mulierum faecunditatem impedirent, et sterilitatis

potiones, seu veneni praeberent ; Costitutionem edidit, sub dato 4 kalen-

das novembris, Pontificatus sui anno tertio, per quam ultra diversas spi-

rituales et temporales poenas, etiam inter alia excommunicationis senten-

tiamcontra eos promulgavit, sibique, et successoribus suis tantum absolven-

di facultatem reservavit, prout in eadem Constitutione plenius continetur.

2. 2. Cum igiturpostmodum experientia docuerit, ex remedio hujus-

modi, non quae sperabatur, utilitatem et fructum provenisse, verum po-

tius multis satanae malitia ad peccandum inductis, difficiliori ob soli Sedi

Apostolicae reservatam absolvendi facultatem, reddito ad poenitentiam

aditu, eos a nefariis hujusmodi flagitis perpetrandis non solum non retra-

risse, sed etiam plurimorum sacrilegiorum, gravissimorumque peccatorum,

et scelerum occasionem dedisse. Nos propterea animadvertentes, gladium

ecclesiasticae disciplinae praesertim quoad censuras et poenas spiritua-

les, ita exercendum esse, ut ad medicinam tendat, non ad perniciem ani-